Bibl. Heidelbergens. ms. 362 (Ann. Univers., I), fol. 40^. — Cf. "Winkelmann, Urhundenbuc7i der Universitdt Heidel-
berg, II, n° 35.

1. Verisimiliter declarationem Univers. Paris, an. 1387, Febr. 9, supra n° 1655 editam. — 2. Ms. potius : « supplica-
verunt ». — 3. I. e. potestatem dandi gradum.

*** Chart. Univ. Paris. III. 75
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lOOO. Universitas Heidelbergens. Philippo de Alencon, legato apostol., supplicat, ut declaret cancellarios
Paris, post Johannem de Galore non habere auctoritatem, et prohibeat quominus quispiam Univet sitatem
Paris, durante Schismate visitet.

1388, Februarii, Heidelbergae.

Fuit actitatum tune pluribus congregacionibus et maturis deliberacionibus, ut suppli-
caretur domino legato1 nomine dornini nostri ducis2 , quatenus declarare dignaretur literis
suis patentibus, intrusum anticancellarium ecclesie Parisieiisis nullum habere posse dandi
gradum in quacunque facultate, simulque vocatos3 magistros per hujusmodi per antipapam
intrusos in cancellariatum ecclesie Parisiensis post obitum b. m. mag. Johannis de Galore
non esse nee fuisse magistros, simulque precipere per partes sue legacioni subjectas,
quatenus nullus durante scismate de partibus ipsis studium visitaret Parisiense, et pre-
sertim ne gradum vocatum in aliqua facultate reciperet in eodem4 , cum esset implicite
auctoritatem antipape approbare et ex consequent! eum coiifiteri papam. Que supplicatio
satis magnis laboribus et expensis fuit signata et litere fieri mandate. Que tamen litere
post de voluntate domini legati, certis motivis moventibus eum, fuerunt iiipedite3 nee
potuit Universitas ad earum acquisitionem quomodolibet devenire.

Bibl. Heidelberg, ms. 362 (Ann. Univers., I), fol. 41. Winkelmann, Urkundenbuch der Universitat Heidelberg, II, n° 39.

1. Philippo de Alencon, episc. Ostiens. — 2. Ruperti I. — 3. De quibus supra. — 4. Ex Auctar. Chartul., I, post
an. 1392, apparet, nihilominus plures Alemannos, et inter illos non paucos ex Universitate Heidelbergensi, Universitatem
Paris, visitasse ibique studuisse, qui post gradus acceptos saepe in patriam reversi in aliqua Universitate ut magistri inti-
tulati fuerunt. —5 . Card. Ostiens. Universitati Paris, minime infensus erat. Vid; n° 1689, et praeterea n° 1672 epist. Boni-
facii IX.

1659. Urbano VI defuncto, Bonifacius IX ei succedit.

1389, Novemb. 2, Romae.

Urbanus VI « die veneris 15a mens. Octobris » Romae defunctus est (Arch. Vat. Oblig. n° 48, fol. 89). Die martis,
2a mensis Novemb., Petrus de Tomacellis card. S. Anastasiae, dictus Neapolitan., in papam electus est, die martis, 9a Novemb.,
coronatus (ibid., fol. 90), et nomen Bonifacii IX assumpsit. — Res ea gravis est in historia Universitatis Paris. Cum enim
sensisset nova electione schisma continuari, turn expergefacta laborare coepit ad unionem ecclesiae obtinendam, conarique ut
regem. ac principes in id propositum induceret. Maxime est ad memoriam annus 1390 in Schismatis vicissitudinibus, Pari-
siensis quidem Universitatis gratia. Universitas, licet tarde, ad ea reversa est, quae Henricus de Hassia jam ante 11 et 9
annos in sua Epistola pads, sed praesertim in sua Epistola consilii pads, partim expresserat (vid. n11331 1663). A Philippo
duce Burgundiae imprimis initum esse consilium unionis dictum fuit (Th. Muller, Frankreichs Unionsversuch, Programm,
1881, p. 8). At revera ut rex ita Philippus politicas ob causas in animo habebat Italiam cum exercitu invadere ut Cle-
mentem VII, expulso Bonifacio IX, in solium Romanum vi collocarent (Froissart, Opp. ed. Kervyn de Lettenhove, XIV,
281; 423, aliique. Marsilius de Inghen an. 1390 etiam de ea re loquitur in ms. Guelferbytan. 76, 14 Aug., fol. 1811*. Ad haec vid.
Jarry, La « voie de fait », Extrait de la "Bibl. de VEcole des chartes, LIH, p. 10 sqq.). Qua expeditione seu via facti minime
parata fuisset ecclesiae unio sed scissio ac schisma latius productum (vid. Bui., IV, 771). Primi in Francia ad prosequen-
dam ecclesiae unionem via ordinaria sine vi conati sunt neque rex Franciae neque dux Burgundiae, sed Universitas Paris.,
vel saltern plures illius magistri, quanquam in principio magis ad viam juris inclinabant. Mortuo Urbano VI, idonea unioni
occasio fuerat; ideo aegre ferebat Universitas, cardinales novum papam elegisse, Bonifaciumque election! annuisse. Vid.
praeterea infra Addenda.